
Таймырское муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Катырыкская начальная школа – детский сад» 

                                              
Приказ 

 
 

От  01.09.2017г                                                                                                 №  48/10-о 
 
 «Об утверждении перечня 
учебников для учащихся школы 
 на 2017-2018 учебный год» 

 
На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации Приказ от 05 сентября 2013 года № 1047 «Об утверждении федеральных 
перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в 
образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих 
образовательные программы общего образования и имеющих государственную 
аккредитацию, приказа от 31 марта 2014 года № 258, приказа от 08 декабря 2014 
года № 1559, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить перечень  учебников, из  числа рекомендованных Министерством 
образования и науки Российской Федерации, согласованный педагогическим 
советом школы к использованию  в образовательном процессе в 2017-2018 учебном 
году (приложение 1). 
2. Библиотекарю школы Ереминой Кристине Егоровне, подготовить учебники 
согласно перечню учебников (приложение 1) для выдачи учащимся 1-4 классов. 
3. Библиотекарю школы Ереминой Кристине Егоровне, подготовить перечень 
недостающих учебников для учащихся, согласно перечню (приложение 1).  
4. Классным руководителям 1-4 классов довести до сведения родителей выше 
утвержденный перечень учебников на 2017-2018 учебный год. 
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 

Директор ТМК ОУ «Катырыкская  
начальная школа – детский сад»:                                    Сотникова Е.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

приложение 1 к приказу 

ТМК ОУ «Катырыкская НШ – ДС» 

от 01.09.2017г. № 48/10-о 

 
Учебно-методический комплекс ТМК ОУ «Катырыкская начальная школа - детский сад»   

(2017/2018 учебный  год) 

1-4 классы 

№ 

п\п 
Предмет Автор 

Наименование 

учебника 

Год 

издания 
Издательство Класс 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Русский 

язык   

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык 2016 
Москва 

"Просвещение" 

1  класс   

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 
Русский язык 1,2 часть 2016 Москва 

"Просвещение" 

2  класс   

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 
Русский язык 1,2 часть 2016 Москва 

"Просвещение" 

3 класс   

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 
Русский язык 1,2 часть 2016 Москва 

"Просвещение" 

4  класс   

2 Литературн

ое чтение 

Климанова Л.Ф.,Горецкий 

В.Г.,Бойкина М.В. 

Литературное чтение 

1,2 часть 

2014 

2015 
Москва 

"Просвещение" 

1 класс   

Климанова Л.Ф.,Горецкий 

В.Г.,Бойкина М.В. 

Литературное чтение 

1,2 часть 

2015 

2016 
Москва 

"Просвещение" 

2  класс   

Климанова Л.Ф.,Горецкий 

В.Г.,Бойкина М.В. 

Литературное чтение 

1,2 часть 

2016 Москва 

"Просвещение" 

3  класс   

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др.  

Литературное чтение 

1,2 часть 

2014 Москва 

"Просвещение" 

4  класс  

3 Обучение 

грамоте 

Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А.Виноградская, Л.А., 

Бойкина М.В.  

Азбука 2014 
Москва 

"Просвещение" 

1  класс   

4 Математик

а 

Моро М.И.Бантова М.А., 

Степанова С.В., Волкова 

С.И. и др.  

Математика 1,2 часть 2015 
Москва 

"Просвещение" 

1 класс   

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.  
Математика 1,2 часть 2015 

2016 
Москва 

"Просвещение" 

2 класс   

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.  
Математика 1,2 часть 2012 

2016 
Москва 

"Просвещение" 

3 класс   

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.  

Математика 1,2 часть 2014 Москва 

"Просвещение" 

4 класс  

5 Английски

й язык 

Барабанова К.Д., Дули Д Английский язык 2016 Обнинск 

"Титул" 

2 класс   

Барабанова К.Д., Дули Д Английский язык 2016 Обнинск 

"Титул" 

3 класс   

Барабанова К.Д., Дули Д Английский язык 2016 Обнинск 

"Титул" 

4  класс  

6 Окружающ

ий мир 

Плешаков А.А. .   Окружающий мир 1,2 

часть 

2011 

2014 
Москва 

"Просвещение" 

1  класс   

Плешаков А.А. .   Окружающий мир 1,2 

часть 

2012 

2013 
Москва 

"Просвещение" 

2 класс   

Плешаков А.А. .   Окружающий мир 1,2 

часть 

2013 

2016 
Москва 

"Просвещение" 

3 класс   

Плешаков А.А., Крючкова Е.А.  
Окружающий мир 1,2 

часть 

2014 Москва 

"Просвещение" 

4  класс  



7 Основы 

религиозны

х культур и 

светской 

этики 

Беглов А.Л., Саплина 

Е.В.,Токарева Е.С.(рук. 

авторского 

коллектива)Ярлыкапов 

А.А.,Данилюк Я. 

Основы мировых 

религиозных культур 

2016 

Москва 

"Просвещение" 

4 -е   классы 

8 Изобразите

льное 

искусство 

(ИЗО) 

Неменская Л.А./под 

ред.Неменский Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

2016 Москва 

"Просвещение" 

1 класс   

Коротеева Е.И./под 

ред.Неменский Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

2016 Москва 

"Просвещение" 

2  класс  

Савенкова Л.Г. 

Ермолинская Е.А. 

Изобразительное 

искусство 

2015 
Русское слово 

3  класс   

Неменская Л.А./под 

ред.Неменский Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

2016 Москва 

"Просвещение" 

4  класс  

9 Искусство 

(Музыка) 

Критская Е.Д.,Сергеева 

Г.П.,Шмагина Т.С. 

Исскуство 2016 Москва 

"Просвещение" 

1 класс   

Критская Е.Д.,Сергеева 

Г.П.,Шмагина Т.С. 

Исскуство 2016 Москва 

"Просвещение" 

2  класс   

Критская Е.Д.,Сергеева 

Г.П.,Шмагина Т.С. 

Исскуство 2016 Москва 

"Просвещение" 

3  класс   

Критская Е.Д.,Сергеева 

Г.П.,Шмагина Т.С. 

Исскуство 2016 Москва 

"Просвещение" 

4  класс  

10 Технология 

(труд) 

Роговцева Н.И.,Богданова 

Н.В.,Фрейтаг И.П. др. 

Технология 2016 Москва 

"Просвещение" 

1 класс   

Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В., Добромыслова Н.В. 

Технология 2016 Москва 

"Просвещение" 

2  класс   

Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В., Добромыслова Н.В. 

Технология 2016 Москва 

"Просвещение" 

3  класс   

Роговцева Н.И.,Богданова 

Н.В.,Фрейтаг И.П. др. 

Технология 2016 Москва 

"Просвещение" 

4  класс  

11 Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 2016 Москва 

"Просвещение" 

1 класс   

Лях В.И. Физическая культура 2016 Москва 

"Просвещение" 

2  класс   

Лях В.И. Физическая культура 2016 Москва 

"Просвещение" 

3  класс   

Лях В.И. Физическая культура 2016 Москва 

"Просвещение" 

4  класс  

 


